UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v rà soát, kiểm tra việc triển

khai thanh toán không dùng tiền

mặt trong các cơ sở giáo dục

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

                  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng.

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố giao Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) tại Văn bản số 7815/VP-VX ngày 15/11/2023 về việc báo đăng phụ

huynh Hải Phòng bức xúc vì phải mất phí khi thanh toán không dùng tiền mặt (được

gửi kèm theo);

Sở GDĐT đề nghị Uỷ ban nhân dân các quận, huyện chỉ đạo các cơ sở giáo

dục trên địa bàn theo phân cấp quản lý; yêu cầu Hiệu trưởng các trường phổ thông

trực thuộc, Giám đốc TT GDTX Hải Phòng thực hiện:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền việc chủ trương thanh toán

không dùng tiền mặt trong các cơ sở giáo dục để tạo sự đồng thuận của phụ huynh

học sinh và nhân dân thành phố.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 2741/BGDĐT-KHTC ngày

29/6/2022 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn thanh toán học phí theo phương thức

thanh toán không dùng tiền mặt; các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Uỷ ban nhân

dân thành phố liên quan đến thanh toán không dùng tiền mặt.

- Rà soát việc thanh toán không dùng tiền mặt tại đơn vị bảo đảm vừa thực

hiện có hiệu quả chủ trương thanh toán không dùng tiền mặt, Chương trình Chuyển

đổi số quốc gia, thành phố, ngành vừa bảo đảm quyền lợi, đồng thuận của phụ huynh

học sinh và theo đúng quy định của pháp luật. Trong trường hợp triển khai nếu gặp

hạn chế, bất cập, vướng mắc, yêu cầu đơn vị khẩn trương báo cáo cơ quan quản lý

theo phân cấp quản lý (Sở GDĐT, Phòng GDĐT quận, huyện) để kịp thời tháo gỡ,

xử lý.

2

  Sở GDĐT rất mong nhận được sự phối hợp của Uỷ ban nhân dân các quận,

huyện trong việc triển khai nhiệm vụ được giao. Trong quá trình thực hiện, Sở

GDĐT cử đồng chí Nguyễn Anh Thuấn, Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên

và Đại học (Số điện thoại 0912282494) làm đầu mối phối hợp và trao đổi thông

tin.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc;

- Phòng GDĐT quận/huyện;

- Lưu: VT, P. GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-11-17T06:24:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-17T10:23:20-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-17T10:23:21-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-17T10:23:21-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-17T10:23:22-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!